
Dziennik Ustaw Nr 158 - 5123 - Poz. 1044, 1045 i 1046 

1044 

USTAWA 

z dnia 4 grudnia 1997 r. 

o zmianie ustawy o dopłatach do oprocentowania niektórych kredytów bankowych. 

Art. 1. W ustawie z dnia 5 stycznia 1995 r. o dopła­
tach do oprocentowania niektórych kredytów banko­
wych (Dz. U. Nr 13, poz. 60 i Nr 83, poz. 418, z 1996 r. 
Nr 152, poz. 719 oraz z 1997 r. Nr 80, poz. 504, Nr 107, 
poz. 690 i Nr 121, poz. 770) wprowadza się następują­
ce zmiany: 

1) wart. 4 w ust. 1 skreśla się pkt 3; 

2) wart. 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Kredyty na cele, o których mowa wart. 3 
ust. 1, mogą być objęte dopłatą ze środków 
budżetu państwa, jeżeli ich oprocentowanie 
w stosunku rocznym nie przekroczy: 

1) 1,1 stopy redyskontowej weksli przyjmo­
wanych od banków do redyskonta przez 
Narodowy Bank Polski przy udzielaniu 

kredytów na skup i przechowywanie zapa­
sów ryb morskich, 

2) 1,15 stopy redyskontowej weksli przyjmo­
wanych od banków do redyskonta przez 
Narodowy Bank Polski przy udzielaniu 
kredytów na cele rolnicze, 

3) 1,2 stopy redyskontowej weksli przyjmo­
wanych od banków do redyskonta przez 
Narodowy Bank Polski przy udzielaniu 
kredytów na finansowanie kontraktów 
eksportowych." , 

b) w ust. 7 na końcu zdania dodaje się wyrazy 
"pkt 3". 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

1045 

USTAWA 

z dnia 12 grudnia 1997 r. 

o zmianie ustawy o warunkach wykonywania krajowego drogowego przewozu osób. 

Art. 1. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o warun- Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłosze-
kach wykonywania krajowego drogowego przewozu nia. 
osób (Dz. U. Nr 141, poz. 942) art. 27 otrzymuje brzmie-
nie: 

"Art. 27. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 kwiet­
nia 1998 r." Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

1046 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 grudnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 1997. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerw­
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, 
z 1996 r. Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 
i Nr 121, poz. 769) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W "Programie badań statystycznych statystyki 
publicznej na rok 1997", stanowiącym załącznik do roz-

porządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lipca 1996 r. 
w sprawie programu badań statystycznych statystyki 
publicznej na rok 1997 (Dz. U. Nr 93, poz. 422), wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) po poz. 1.03.024 dodaje się poz. 1.03.024a w brzmie­
niu: 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5124 - Poz. 1046 

Zródła i Rodzaje in- Prowadzą-
Symbol często t1i- formacji wy- cy, koszty i 
i temat wość Zakres podmiotowy Zakres nikowych; źródła fi-
badania zbierania przedmiotowy sposób nansowa-

danych udostępnia- nia 
nia 

1 2 3 4 5 6 
1.03 .024a Jednora- Gospodarstwa domowe Ankieta zawiera py- Tablice wyni- GUS 
Skutki zowe an- zamieszkujące na obsza- tania pozwalające na kowe, dane 140.000 zł-
powodzi, kietowe rach dotkniętych powodzią ocenę zmian, które ogółem w po- budżet GUS, 
która badanie - badanie reprezentacyjne zaszły w warunkach dziale na mias- 350.000 zł-
miała dobrowol- (ok. 7,5 tys. wylosowanych życia gospodarstw to i wieś. UNDP 
miejsce ne gospo- gospodarstw domowych). domowych w wyni-
w lipcu darstw do- ku powodzi, os za-
1997 r. 3) mowych cowanie strat w gos-

podarstwie domo-
wym, a także pyta-
nia dotyczące uzys-
kanej i oczekiwanej 
pomocy i odszkodo-
wań oraz oceny lik-
widacji szkód. 

3) na obszarze gmin wymienionych w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 lipca 1997 r. 
w sprawie ustalenia wykazu gmin, na obszarze których wystąpiła powódź, oraz zasad udzielania i sposobu rozli­
czania dotacji celowych dla tYch gmin na fmansowanie bieżących zadań własnych (Dz.U. Nr 82, poz.528, Nr 87, 
poz.547, Nr 97, poz.594, Nr 102, poz.645, Nr 108, poz.699 i Nr 135, poz.915)" 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5125 - Poz. 1046 

2) po poz. 1.18.198 dodaje się poz. 1.18.198a w brzmieniu: 

Zródła i Rodzaje in- Prowadzą-
Symbol częstotli- formacji wy- cy, koszty i 
i temat wość Zakres podmiotowy Zakres nikowych; źródła fi-
badania zbierania przedmiotowy sposób nansowa-

danych udostępnia- nia 
nia 

l 2 3 4 5 6 
1.18. 198a 
Skutki POW-l- Osoby prawne, jednostki or- Zniszczenia: Zniszczenia GUS 
powodzi, sprawozda- ganizacyjne nie mające - rzeczowego majątku spowodowane 560.000 zł-
która mia- niejedno- osobowości prawnej [z wy- trwałego, powodzią i budżet GUS, 
ła miejsce razowe łączeniem jednostek fman- - zapasów, ocena likwida- 350.000 zł-
w lipcu sowanych z budżetu pańs- oraz cji szkód. UNDP 
1997 r. 4) twa oraz budżetu gmin, - straty poniesione Tablice wyni-

zakładów budżetowych w wyniku ograni- kowe w podzia-
(państwowych i gmin- czenia działalności, le na miasto 
nych), gospodarstw po- - ocena likwidacji i wieś oraz 
mocniczych jednostek szkód. według woje-
budżetowych (państwo- wództw. 
wych i gminnych), organi-
zacji religijnych oraz orga-
nizacji i zespołów między-
n;uodowych], osoby ftzycz-
ne prowadzące działalność 
gospodarczą (z wyłącze-
niem indywidualnych gos-
podarstw rolnych i gospo-
darstw domowych zatrud-
niających pracowników), 
o liczbie pracujących: 
- powyżej 5 osób - badanie 
pełne5l, 

- do 5 osób - badanie re-
prezentacyjne (ok. 26 tys. 
wylosowanych jednos-
tek)5l. 

POW-2- Jednostki fmansowane Zniszczenia rzeczo-
sprawozda- z budżetu państwa oraz wego majątku trwa-
niejedno- budżetu gmin, zakłady łego oraz ocena lik-
razowe budżetowe (pańshvowe widacji szkód. 

i gminne), gospodarstwa 
pomocnicze jednostek 
budżetowych (państwo-

wych i gminnych) - bada-
nie pełne5 ). 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5126 - Poz. 1046 

Tablice Ministerstwo Transportu Zniszczenia dróg, Według 
zbiorcze i Gospodarki Morskiej ulic i placów wraz województw 

z towarzyszącymi 
obiektami inżynie-
ryjnymi6l. 

Tablice Ministerstwo Ochrony Zniszczenia budowli Według 
zbiorcze Środowiska, Zasobów N a- wodnych oraz urzą- województw 

turalnych i Leśnictwa dzeń regulacji rzek 
i potokó~l. 

Tablice Ministerstwo Rolnictwa Zniszczenia meliora- Według 

zbiorcze i Gospodarki Żywnościo- cji podstawowych województw 
wej i szczegółowych6l . 

4) na obszarze gmin, o których mowa w przypisie 3, 

5) mające siedzibę na obszarze gmin, o których mowa w przypisie 3,oraz mające siedzibę na obszarze in­
nych gmin, jeżeli posiadają na obszarach objętych powodzią wyodrębnione jednostki, do których urzędy 
statystyczne przekażą formularz sprawozdawczy, 

6) nie obejmowanych wartościową ewidencją księgową." 

§ 2. 1. Ankietowe badanie skutków powodzi, która 
miała miejsce w lipcu 1997 r. w gospodarstwach do­
mowych, przeprowadzą ankieterzy Głównego Urzędu 
Statystycznego w dniach od 12 do 23 stycznia 1998 r. 

2. Wzór ankiety stosowanej w badaniu, o którym 
mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do rozporządze­
nia. 

§ 3. 1. Wzory formularzy sprawozdawczych POW-l 
i POW-2 określają załączniki nr 2 i 3 do rozporządzenia. 

2. Podmioty zobowiązane do sporządzenia spra­
wozdania POW-l i POW-2 przekażą wypełnione spra­
wozdania do urzędu statystycznego województwa, na 
którego terenie mają siedzibę - wterminie do dnia 10 
stycznia 1998 r. 

§ 4. Ministerstwa Transportu i Gospodarki Mor­
skiej, Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Le-

śnictwa oraz Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
przekażą, w formie tablic zbiorczych, do Głównego 
Urzędu Statystycznego jednorazowo w terminie do 
dnia 20 stycznia 1998 r. dane dotyczące skutków powo­
dzi, określone pod poz. 1.18.198a "Programu badań 
statystycznych statystyki publicznej na rok 1997", 
o którym mowa w § 1. 

§ 5. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
przedstawi Prezesowi Rady Ministrów wyniki badań 
wprowadzonych rozporządzeniem oraz szacunek skut­
ków powodzi, która miała miejsce w lipcu 1997 r. -
w terminie do dnia 28 lutego 1998 r. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5127 - Poz. 1046 

3 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 grudnia 1997 r. (poz. 1046) 

Załącznik nr 1 

SKUTKI POWODZI, KTÓRA MIAŁA MIEJSCE W LIPCU 1997 R. 

W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH 

Liczba gospodarstw domowych 
w mieszkaniu 

Symbol źródła utrzymania 
gospodarstwa domowego: 

• gospodarstwo pracowników 

• gospodarstwo pracowników 
użytkujących gospodarstwo rolne 

• gospodarstwo rolników 

• gospodarstwo pracujących na własny 
rachunek poza gospodarstwem rolnym 

• gospodarstwo emerytów 

• gospodarstwo rencistów 

• gospodarstwo utrzymujących się z 
niezarobkowych źródeł innych niż 
emerytura i renta 

Przed 
powo-
dzią 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

OS-50 

4 Wywiad: 

Obec-
nie 

1 

5 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

• przeprowadzony z mieszkańcami 
w wylosowanym mieszkaniu 

• przeprowadzony z mieszkańcami z 
wylosowanego mieszkania przebywającymi 
w innym miejscu zamieszkania 

• nieprzeprowadzony 

Przyczyna nieprzeprowadzenia wywiadu: 

• mieszkanie niezamieszkane, likwidacja 
mieszkania, nie ma takiego adresu, zamiana 
mieszkania w obiekt niemieszkalny 

Adresat nieznany gdyż : 

• mieszkanie jest czasowo niezamieszkane 
z powodu powodzi 

• nastąpiła likwidacja mieszkania w wyniku 
powodzi 

• gospodarstwo wyprowadziło sie do innej 
miejscowości w związku z utratą mieszkania 
podczas powodzi 

• nikogo nie zastano w domu 

• czasowa nieobecność (np. z powodu 
wyjazdu, pobytu w szpitalu itp.) 

• odmowa udzielenia wywiadu 

• niemożność udziału w badaniu z powodu 
choroby (podeszłego wieku) 

• załamanie psychiczne na skutek powodzi 

• inna przyczyna 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 



Dział 3 •. ~",A-
, 

6 

! 
I 

I 
Pokrewień-

I stwo z głową 
i gospodarstwa 
, domowego 

Numer pozycji 
Płeć 

1· głowa gospo· z rubryki 1 
darstwa 

I 
Imię członka gospodarstwa domowego 

Nr 
2· mąz, Zona 

! o~~-
3 " syn, córka 
4· zięć, synowa 
6· wnuk, wnuczka 

i 6 . ' ojciec, matka 

l' 7· dziadek, babka 

~ 8· brat, siostra 
9· inna osoba 

- -'- .. - ----

; 
partnera 1 • mężczyzna 

matki ojca (męża , 
2· kobieta 

I żony) 

-' 

proszę Wpisa~ w 
proszę wpisa~ poniżej imię każdego członka 

proszę wpisa~ 
odpowiednie rubryki numer proszę wpisa~ 

gospOdarstwa domowego, począwszy od głowy odpowiedni symbol pozycj matki, ojca, odpowiedni 
gospodarstwa partnera z rubryki 1 . symbol 

iiesli nie istnieie • ·0·) 
1 ? 3 4 5 F> 7 

I . 

! 
01 

I: 
~I 02 

~ 

li 03 

I: 
I' 04 
i 
i 
i 05 
r 
I 

f; 06 
I 
'-, 
! 07 
, 
i ,. 08 I 
" t . 

f 09 
~ 

i 10 

" 

Wiek 

., 

.--- . _. 

proszę wpisa~ 
liczbę 

ukończonych 
lat 

8 

Czy osoby 
Główne źródło wchodzące 

utrzymania w skład 
Czy nastąpiła gospodarstwa 

11. praca najemna zmiana miejsca domowego mają 
12· UZytkowanie gos. pracy z powodu całkowicie lub 

podarstwa rolnego powodzi? poważnie 

13· praca na własny ograniczoną 

rachunek zdolność 

14 · emerytura wykonywania 
16· r.enla czynności 

16· pozostale świad· podstawowych 
czenia z ubezpie· 1 • tak, trwale dla swojego 

czenia spolecznegc 2 • tak, czasowo wieku z powodu 

17· zasiłek dla bezro· 3 • nie zmieniono przewlekłej 

boinych miejsca pracy choroby lub 

18· inne świadczenia 4 • utracono miejsce 
kalectwa? 

socjalne pracy 
19· pozostale dochody 5· nie dotyczy 1· nie 

20· inne przychody 2· tak, poważnie 
21· pozostawanie na 3 • ta k, calko-Mcie 

utrzymaniu . 

proszę wpisa~ odpowiedni symbol 

9 10 11 

o 
N 

co 
:::I 
:::I 

'" C 
en 
r+ 
Ol 

:E 
Z ..., 

t1I 
(Xl 

t1I ..... 
N 
(Xl 

"iJ 
O 
N 

o 

""'" O) 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5129 - Poz. 1046 

14 Czy w okresie popowodziowym nastąpiła zmiana 
składu gospodarstwa domowego? 
I (proszę zakreślić jeden z symboli) 

• tak, w wyniku powodzi 

• tak, inne przyczyny niż powódź 

• nie 

15 W jaki sposób powódź wpłynęła na Państwa 
sytuację mieszkaniową? 
(proszę zakreślić odpowiedni symbol bądi symbole) 

16 

• budynek (mieszkanie) nie nadaje się do 
zamieszkania 

mieszkanie nadaje się do zamieszkania, ale: 

• budynek (dom) został uszkodzony 

• mieszkanie zostało zalane 

• mieszkanie doznało uszkodzeń w wyniku 
zalania niższych pięter budynku 

• piwnica (garaż pod budynkiem) została zalana 

• budynek (mieszkanie) nie został uszkodzony 

Jakie jest (było) to mieszkanie? 
I (proszę zakreślić jeden z symboli) 

• dom jednorodzinny 

• mieszkanie w budynku 

z mniej niż 10 mieszkaniami 

z 10 i więcej mieszkaniami 

• inna forma zamieszkania 

Jeśli budynek (mieszkanie) nie nadaje się do 
zamieszkania to: 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1 

2 

3 

4 

(na pytania 17, 18 i 19 odpowiadają te gospodarstwa, które w pyt. 
15 Dz. 4 zakreśliły symbol 1) 

17 Gdzie państwo obecnie mieszkają? 
(proszę zakreślić najwyżej 2 odpowiedzi) 

• mieszkamy w miejscu zbiorowego 
1 zakwaterowania (np. w szkole, internacie itp.) 

• mieszkamy u rodziny 2 

• mieszkamy u sąsiadów, znajomych 3 

• mieszkamy w mieszkaniu zastępczym 4 

• mieszkamy w mieszkaniu docelowym 5 

• inne (np. strych, barakowóz, altana) 6 

18 

19 

Jakie są Państwa perspektywy mieszkaniowe? 
(proszę zakreślić najwyżej 2 odpowiedzi) 

• pozostaniemy w obecnie zamieszkiwanym 
1 lokalu 

• wrócimy po wyremontowaniu do naszego 
2 mieszkania/domu 

• przeniesiemy się do mieszkania zastępczego 3 
w naszej miejscowości 

• przeniesiemy się do mieszkania docelowego 4 
w naszej miejscowości 

• wyprowadzimy sie do innej miejscowości: 

- do mieszkania zastępczego 5 

- do mieszkania docelowego 6 

- do rodziny (znajomych) 7 

• nie wiemy 8 

Jeśli mieszkanie Państwa nie nadaje się do 
zamieszkania, to czy obecnie zajmowany lokal jest 
wyposażony w urządzenia techniczno-sanitarne, 
studnię i czy mogą Państwo z nich korzystać? 
(proszę zakreślić odpowiedni symbol w katdej z 
wymienionych rubryk) 

Jest Jest 
możliwość 

Urządzenia wyposażony korzystania techniczno-sanitarne 

1-tak 2-nie 1-tak 2-nie 

• wodociąg 1 2 1 2 

• kanalizacja 1 2 1 2 

• gaz 1 2 1 2 

• centralne ogrzewanie 1 2 1 2 

• piec 1 2 1 2 

• studnia 1 2 1 2 

• instalacja elektryczna 1 2 1 2 

• telefon 1 2 1 2 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5130 - Poz. 1046 

20 Czy mieszkanie Państwa było wyposażone w 
urządzenia techniczno-sanitarne, studnię i czy 
obecnie jest możliwość korzystania z nich? 
(proszę zakreślić odpowiedni symbol w katdej z 
wymienionych rubryk) 

Było Uszko- Jest · 
dzone możliwość 

Urządzenia wyposa- 'w wyniku korzystania 
techniczno- żone powodzi 
sanitarne 

1-tak 1-tak 1-tak 
2-nie 2-nie 2-nie 

• wodociąg 1 2 1 2 1 2 

• kanalizacja 1 2 1 2 1 2 

• gaz 1 2 1 2 1 2 

• centralne 1 2 1 2 1 2 ogrzewanie 

• piec 1 2 1 2 1 2 

• studnia 1 2 1 2 1 2 

• instalacja 1 2 1 2 1 2 elektryczna 

• telefon 1 2 1 2 1 2 

21 Czy obecnie gospodarstwo domowe ma możliwość 
korzystania z czystej wody pitnej? 
(proszę zakreślić jeden z symboli) 

• bieżącej 1 

• ze studni 2 

• w innej formie 3 

22 Czy obecne potrzeby żywnościowe są Po- Po-
zaspokojone w porównaniu z okresem trzeby trzeby 
przed powodzią? doro- dzieci 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) słych 

1 - gorzej, 2 - tak samo, 3 - lepiej, 
4 - trudno powiedzieć, 
5 - w składzie gospodarstwa nie ma dzieci 

23 Jeśli potrzeby żywnościowe są Po-
zaspokojone gorzej niż przed trzeby Po-
powodzią, to z jakiego powodu? doro- trzeby 

(proszę zakreślić odpowiednie symbole) słych 
dzieci 

• gorsze zaopatrzenie sklepów 1 1 

• wzrost cen żywności 2 2 

• brak środków finansowych 3 3 

• ograniczone możliwości techniczne 
przygotowywania posiłku 4 4 

• inne 5 5 

24 Czy bezpośrednim skut- Pogo.r-
kiem powodzi w Pana(i) szeme 
gospodarstwie domowym lacho- Wypadki stanu 
były (o)? rowania zdrowia 

osoby 
(proszę wpisać odpowiedni chorej 
symbol) 
1 - tak- pyt. 25 
2 - nie _ pyt. 28 
3 - trudno 

powiedzieć - pyt. 28 

25 Jeżeli tak to ile osób w Pog~r-
gospOdarstwie zostało szenle 
nimi dotknięte? lacho- Wypadki stanu 
(proszę wpisać liczbę osób) rowania zdrowia 

osoby 
chorej 

26 Czy została udzielona Pog~r-
pomoc lekarska? szeme 
(proszę wpisać odpowiedni lacho- Wypadki stanu 
symbol) rowania zdrowia 

osoby 
1 - tak - pyt. 27 chorej 
2- nie - pyt. 28 
3-niewiem - pyt. 28 

27 Jeśli została udzielona 
pomoc lekarska, czy była 
ona w pełni zadowalająca? 
(proszę wpisać odpowiedni 
symbol) 

Pogor­
szenie 

lacho- Wypadki stanu 
rowanla zdrowia 

1 - tak 
2 - nie 
3 - trudno powiedzieć 

osoby 
chorej 

28 Czy w wyniku powodzi obecnie jest dostęp do: 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 
1 - łatwiejszy, 2 - trudniejszy, 
3 - bez zmian, 4 - trudno powiedzieć 

• lekarza ogólnego (internisty, pediatry) 

• lekarza specjalisty 

• lekarza stomatologii 

• pielęgniarki 

• badań laboratoryjnych (specjalistycznych) 

• leków i środków opatrunkowych 

• szpitala 

• psychologa 

• pracownika socjalnego 

29 Czy w związku z pOWOdzią dziecko (dzieci) i 
młodzież pozostające na utrzymaniu miało (ma) 
trudności w uczęszczaniu do szkoły? 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 



Dziennik Ustaw Nr 158 

30 Jeśli tak, to z jakiego powodu Szkoła 
dziecko (dzieci) ma (mają) 
trudności w uczęszczaniu do 

pod-szkoły? śre-
(proszę zakreślić odpowiednie sta- dnia 
symbole) 

wowa 

• zmiana miejsca (adresu) szkoły 1 1 

• zmiana miejsca zamieszkania 2 2 

• utrudniony dojazd 3 3 

• brak odzieży, obuwia 4 4 

• kłopoty finansowe z wyposa-
żeniem dziecka (dzieci) w po- 5 5 
moce szkolne 

31 Czy w związku z powodzią dziecko (dzieci) i 
młodzież pozostające na utrzymaniu miało (ma) 
trudniejsze warunki nauki? 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 

1 - tak, miało - pyt. 33 
2 - tak, ma - pyt. 32 
3 - nie ma - pyt. 33 
4- nie wiem - pyt. 33 

32 Jeśli tak, to z jakiego powodu Szkoła 
dziecko (dzieci) ma (mają) 
trudniejsze warunki nauki? pod-

śre-(proszę zakreślić odpowiednie sta-
symbole) wowa dnia 

• trudniejsze warunki w domu 1 1 

• pogorszenie warunków 2 2 nauczania w szkole 

• brak świetlicy 3 3 

• niewystarczające wyposażenie 4 4 
szkoły w pomoce naukowe 

• niewystarczające wyposażenie 
dziecka (dzieci) w pomoce 5 5 
szkolne 

33 Czy dostęp i zaopatrzenie punktów usługowo­
handlowych, w porównaniu z okresem przed 
powodzią, jest? 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 

1 - gorszy, 
3 -lepszy, 

2 - taki sam, '1 
4 - trudno powiedzieć 

34 Czy komunikacja w miejscu zamieszkania, w 
porównaniu z okresem przed powodzią, jest: 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 

1 - gorsza, 2 - taka sama, I 
3 - lepsza, 4 - trudno powiedzieć 

- 5131 - Poz. 1046 

wyż-
sza 

1 

2 

3 

4 

5 

wyż-
sza 

1 

2 

3 

4 

5 

35 Czy gospodarstwo domowe poniosło straty na 
skutek powodzi? 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 

1 - tak 
2 - nie 

36 Jeśli tak, prosimy o określenie 
wielkości strat, w cenach 

Stop!eń bieżących, z tytułu: 
W pome-1 - w całości, 2 - w większości , 

3 - w połowie , 4 - w niewielkim 
sionych złotych 

37 

5 - wcale stopniu, 
strat 

(proszę wpisać odpowiedni symbol) 

• zniszczenia (utraty) 
mieszkania (ściany, podłogi, 
instalacje, stolarka) 

• zniszczenia mebli 

• zniszczenia firan, zasłon, 
dywanów, wykładzin 

• zniszczenia odzieży, obuwia 

• zniszczenia wyposażenia w 
przedmioty trwałego użytku 
(sprzęt RTV i AGD) 

• zniszczenia środków 
transportu (samochód, 
motocykl , rower, motorower) 

• zniszczenia sprzętu i 
urządzeń dla osób 
niepe/nosprawnych 

• zniszczenia garażu, komórki, 
pomieszczeń przydomowych, 
ogrodzenia 

• zniszczenie działki 
przydomowej , rekreacyjnej 
lub pracowniczej 

• pozostałych zniszczeń 
(pościeli, zastawy stołowej , 
książek, płyt, zapasów 
żywności, opału itp.) 

• tak, kwalifikacja do wypłaty odszkodowania 

• tak, kwalifikacja do udzielenia pomocy 

• tak, bez kwalifikacji do odszkodowania lub 
udzielenia pomocy 

• nie 

1 

2 

3 

4 



Dziennik Ustaw Nr 158 

38 Jeśli tak, czego ona 
dotyczyła i na jaką kwotę? 

• stopnia zniszczenia 
domu/mieszkania 

• stopnia zniszczenia środków 
transportu 

• stopnia zniszczenia 
pozostałego mienia 
gospodarstwa domowego 

• strat poniesionych w gospo­
darstwie rolnym/działce 
rolnej 

• strat poniesionych w pozarol­
niczej działalności 
gospodarczej 

OGÓŁEM 

• nie została określona kwota 
strat, ale zakwalifikowano 
gospodarstwo domowe do 
przyznania pomocy 

• 39 Czy w związku z powo-
dzią otrzymali Państwo 
pomoc, bądź zostali za-
kwalifikowani do otrzy-
mania tej pomocy od: 

1 - tak 
2 - nie 

(wpisać 

odpowied­
ni symbol) 

(proszę wpisać najwytej Otrzymali 
3 symbole) 
1 - rzeczową, 
2 - finansową, 
3 - inną, 
4 - nie 

• ośrodka pomocy 
społecznej 

• rodziny 

• znajomych, przyjaciół 

• organizacji charyta-
tywnych, świeckich 

• organizacji wyzna-
niowych, parafii 

• zakładu pracy 

• samorządu gospodar-
czego, zawodowego, 
związków zawodowych 

• z zagranicy 

• innych osób 

- 5132 - Poz. 1046 

wpisać 
kwotę w zł 

Zostali 
zakwa-
lifiko-
wani 

40 Jeśli Państwo otrzymali lub zostali zakwalifikowani 
do uzyskania pomocy, jakiego była (będzie) rodzaju: 
(proszę zakreślić odpowiednią liczbę symboli) 

A. Rzeczowa 

• żywność 11 

• pszenica 12 

• leki, środki opatrunkowe i higieny osobistej 13 
(np. pieluszki) .. 

• środki czystości 14 

• odzież, obuwie 15 

• sprzęt RTV, AGD 16 

• meble 17 

• inne artykuły wyposażenia mieszkań (np. 18 naczynia lampy, zasłony, ~czniki itp.) 

• pomoce szkolne 19 

• dary na rzecz gospodarstwa rolnego 20 

• dary rzeczowe na odtworzenie działalności 21 na własny rachunek 

• mieszkanie 22 

• działka budowlana 23 

• materiały budowlane na budowę (remont) 24 
domu 

• lokal na działalność gospodarczą 25 

• sprzęt, urządzenia dla osób 26 
niepełnosprawnych 

• inne 27 

B. Finansowa 

• dary pieniężne 28 

• zasiłek jednorazowy w wysokości 3 tys. zł 29 

• zapomogi celowe doraźne 30 

• pozostałe zasiłki (stałe, okresowe) 31 

• pożyczki niskooprocentowane 32 

• preferencyjne kredyty 33 

• ulgi podatkowe 34 

• pożyczka na remont lub odbudowę domu 
(mieszkania) 35 

• zawieszenie spłat (wraz z odsetkami) rat 
36 kredytu mieszkanioweQo 

• pożyczka bankowa o przedłużonym 
37 terminie spłaty 

• przyznanie ulgi (bonifikaty) w cenie nabycia 
działki budowlanej lub opłatach z tytułu jej 38 
użytkowania 

• ekwiwalent za pszenicę 39 

• inne 40 

C.lnna 
• w formie nieodpłatnych usług przy 

41 remontowaniu mieszkania, §2rzetów itp. 

• w formie nieodpłatnych kolonii 42 

• pomoc psychologa 43 

• inna 44 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5133 - Poz. 1046 

podarstwo domowe potrzebuje jeszcze 
pomocy? 

(proszę zakreślić jeden z symboli) 

1 - tak 

2 - nie 

42 Jeśli tak, to jakiej: 
(proszę wpisać odpowiednie symbole z pyt. 40) 

A. Rzeczowej 

• dla gospodarstwa domowego 

• dla działalności rolniczej 

• dla działalności pozarolniczej 

B. Finansowej 

• dla gospodarstwa domowego 

• dla działalności rolniczej 

• dla działalności pozarolniczej 

C.lnnej 

43 Czy Pana(i) gospodarstwo domowe było 
ubezpieczone? 
(proszę zakreślić jeden z symboli) 
1 - tak 

2 - nie - pyt. 45 

44 Czy gospodarstwo domowe otrzymało bądź 
oczekuje odszkodowania z tytułu: 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 
1 - tak, pełne odszkodowanie, 2 - tak, zaliczkę , 
3 - tak, oczekuje, 4 - nie 
Dobrowolnego ubezpieczenia chroniącego przed 
ryzykiem powodzi : 

• budynku, mieszkania 

• wyposażenia mieszkania 

• urządzeń wodno-kanalizacyjnych 

1 

2 

2 

Obowiązkowego ubezpieczenia od zdarzeń losowych, 
w tym od powodzi : 
• budynków wchodzących w skład 

os odarstwa rolne o 

• upraw oraz zwierząt od padnięcia 

Ubezpieczenia działalności gospodarczej członków 
gospodarstwa domowego: 

• od powodzi 

• od kradzieży, rabunku 

• od ryzyka utraty zysku 

• ubezpieczenia pojazdów mechanicznych 

• ubezpieczenia pozostałe 

45 Czy straty wynikłe z powodzi zostały usunięte 
(zrekompensowane, odtworzone) w zakresie: 
(proszę wpisać odpowiedni symbol) 

46 

1 - całkowicie, 2 - w znacznym stopniu, 
3 - w połowie, 4 - w niewielkim stopniu, 
5 - wcale, 6 - nie było potrzeby 

• zniszczenia (utraty) mieszkania (ściany, 
podłogi , instalacje, stolarka) 

• zniszczenia mebli 

• zniszczenia firan, zasłon, dywanów, 
wykładzin 

• zniszczenia odzieży, obuwia 

• zniszczenia wyposażenia w przedmioty 
trwałego uzytku (sprzęt RTV i AGO) 

• zniszczenia środków transportu (samochód, 
motocykl, rower, motorower) 

• zniszczenia sprzętu i urządzeń dla osób 
niepełnosprawnych 

• pozostałych zniszczeń (pościeli, zastawy 
stołowej , książek, płyt itp.) 

W jakim stopniu zostały 
usunięte skutki powodzi w przy 
Waszym gospodarstwie pomocy własnymi 
domowym od chwili powodzi do z siłami 

momentu badania? zewnątrz 

(proszę zakreślić jeden z symboli) 

• całkowicie 1 1 

• w znacznym stopniu 2 2 

• w połowie 3 3 

• w niewielkim stopniu 4 4 

• wcale 5 5 

• nie było potrzeby 6 6 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5134 - Poz. 1046 

Załącznik nr 2 

GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa 
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

POW-1 Urząd Statystyczny 

Sprawozdanie dotyczące w .. ... ...... ... ... .. .... ..... ............. 

skutków powodzi, która miała 
Numer identyfikacyjny - REGON miejsce w lipcu 1997 r. Przekazać/wysłać łącznie z 

załącznikami w terminie do 
dnia 10 stycznia 1998 r. 

według stanu w dniu 31 grudnia 1997 r. niezależnie od wariantu ... 

1. Czy przedsiębiorstwo doznało zniszczeń spowodowanych powodzią? 

Jeteli "tak" to prosimy podać: 

[
2. Liczbę jednostek (zakładów, oddziałów, filii itp.) przedsiębiorstwa mających siedzibę 

na terenach objętych powodzią . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

r 3. Liczbę jednostek, które poniosły straty w wyniku powodzi· . . . . . . . . . . . . . . 

. .... w Dkt. 1 

tak 

nie 

1 

2 

• Dla każdej jednostki z pozycji "3" prosimy o wypełnienie odrębnego załącznika . Jeśli przedsiębiorstwo jest jednostką jednozakła­
dową i doznało zniszczeń spowodowanych powodzią wpisuje licibę 1 i wypełnia dla siebie załącznik do sprawozdania. 

(imię, nazwisko i telefon osoby, 
która sporządziła sprawozdanie) 

(miejscowość, data) (pieczątka imienna i podpis osoby 
działającej w imieniu sprawozdawcy) 

Objaśnienia do sprawozdania POW-l 

l. Przedsiębiorstwo zobowiązane do sporządzenia sprawozdania POW -l składa 
je wraz z jednym załącznikiem (jeśli jest jednostką jednozakładową) lub z ty­
loma załącznikami,ile zostało wpisanych jednostek w pozycji 3, do urzędu sta­
tystycznego, na terenie którego ma swoją siedzibę. 

2. Jeśli przedsiębiorstwo nie posiada jednostek, które poniosły straty w wyniku 
powodzi - wypełnia tylko pozycję l sprawozdania i odsyła je do urzędu statys­
tycznego, na terenie którego ma swoją siedzibę. 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5135- Poz. 1046 

GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY al. Niepodległości 208, 00-925 Warszawa 
Numer identyfikacyjny - REGON Przekazaćlwysłać łącznie ze 
(przedsiębiorstwa) Załącznik sprawozdaniem POW-1 do 

Urzędu Statystycznego 
do sprawozdania POW - 1 w terminie do dnia 10 stycznia 

1998 r. 

1 Nazwa i adres jednostki 
Numer identyfikacyjny - REGON 
(jednostki) 

Kolejny numer jednostki 

1.1 . Nazwa jednostki/przedsiębiorstwa' 

1.2. Województwo i gmina 

2. Liczba osób pracujących w jednostce, której dotyczy załącznik wg stanu w dniu: 
30 czerŃca 1997 r. 

31 grudnia 1997 r . . . . 

• Niepotrzebne skreślić. 

3. Środki trwałe 
3.1. Straty poniesione w wyniku powodzi 

Wartość Zniszczenia 

1 

objętej powodzią 

I I 
1 1 I I I 
(WVDełma !SI 

Ej 

ewidencyjna wg wartości ewidencyjnej Wartość 

Środki trwałe ogółem brutto odtworzenia strat 
przed powodzią brutto netto 

w tys. zł (zjednym znakiem po przecinku) 

1 2 3 

Ogółem (w. 2+3+5+6+7) 1 

Grunty własne (podgrupa 00) 2 

Budynki i budowle (grupy 1-2) 3 

w tym budynki mieszkalne (podgrupa 16) 4 

Maszyny i urządzenia techniczne (grupy 3-6) 5 

Środki transportu (grupa 7) 6 

Pozostałe środki trwałe 7 

3.2. Wartość strat odtworzonych do 31 grudnia 1997 r. w tys. zł (z jednym znakiem po przecinku) 

4 Inwestycje rozpoczęte 

4.1 .Wartość nakładów poniesionych przed powodzią 

4.2. Wartość odtworzenia strat 

4.3. Wartość strat odtworzonych do 31 grudnia 1997 r. 

5. Wartosć zniszczonych zapasów obeJmuJących materiały I towary wg cen nabycia 
oraz wyrobów gotowych i produkcji nie zakończonej wg kosztów wytworzenia 

6. Inne straty spowodowane powodzią (bez zniszczonego mienia wykazanego 
w pkt. 3, 4 i 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

7. Utrata zysku netto w 1997 r. spowodowana ograniczeniem działalności w wyniku powodzi 

8. Utrata zysku netto oraz inne straty związane z likwidacją skutków powodzi przewidywane 
na 1998 r. . .. . . .. .. .. .. . ... .. ........ . . .. .. ... . . . . ... . . 

9. Termin doprowadzenia działalności do rozmiarów sprzed powodzi 
(przy braku możliwości określenia daty prosimy o wstawienie w oba po/a ')('1 . 

4 5 

Poz. 4-8 wypełnić 
w tys. zł z Jednym 

znakiem po przecinku 

m-c 
19 ... 1 -...,.1 ...I 

rok 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5136 - Poz. 1046 

Objaśnienia do załącznika do sprawozdania POW-l 

Liczba osób pracujących 

W pkO wykazuje się liczbę osób (bez uczniów) będących 
w stanie ewidencyjnym w dniu 30 czerwca i 31 grudnia 1997 r. , 
dla których jednostka sprawozdawcza jest głównym miejscem 
pracy, łącznie z pracującymi poza granicami kraju . Dane poda­
je się bez przeliczenia na zatrudnionych w pełnym wymiarze 
czasu pracy (pełne etaty). 
Do osób pracujących zalicza się : 

l) osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy (tj . umowy 
o pracę, powołania, wyboru, mianowania) łącznie z osobami 
zatrudnionymi przy pracach sezonowych i zatrudnionych do­
rywczo w pełnym wymiarze czasu pracy (pełne etaty), 
2) osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę nakładczą, 
3) agentów, 
4) właścicieli i współwłaścicieli zakładów (z wyłączeniem 
wspólników, którzy nie pracują a wnoszą jedynie kapitał) , 

łącznie z bezpłatnie pomagającymi członkami rodzin. 
Do stanu zatrudnionych na podstawie stosunku pracy nie zali­
cza się osób korzystających w miesiącu sprawozdawczym z ur­
lopów wychowawczych, urlopów bezpłatnych w wymiarze po­
wyżej 14 dni, a także zatrudnionych na podstawie umowy zle­
cenia lub umowy o dzieło . 

Środki trwale 

W pkt 3 wykazuje się wartość brutto własnych środków trwa­
łych jednostek sprawozdawczych (także czasowo nieczynnych, 
jak np. znajdujące się w rezerwie lub zapasie, będące w napra­
wie, wydzierżawione innym jednostkom) łącznie z wartością 
środków trwałych przyjętych do użytkowania na podstawie 
umów dzierżawy , najmu, z których wynika prawo do ich amor­
tyzowania. 
Podziału środków trwałych na grupy należy dokonać zgodnie 
z "Klasyfikacją Rodzajową Środków Trwałych" wprowadzoną 
zarządzeniem nr 51 Prezesa GUS z dnia 17 grudnia 1991 r. 
\Dz.Urz. GUS Nr 21 , poz. 132). 

W pkt 3.1 wykazuje się straty poniesione w wyniku powo­
dzi . 

W wierszu 1 należy wykazać łączną wartość środków trwa­
łych , tj . sumę wierszy 2+3+5+6+7. 

W rubryce 2 wykazuje się wartość brutto środków trwałych 
przed powodzią, figurującą w księgach ewidencyjnych , tj. bez 
potrąceń odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) wg ich 
stanu przed powodzią . 

W rubrykach 3 wykazuje się ewidencyjną wartość brutto 
zniszczeń środków trwałych po zalaniu przez powódź. 

W rubryce 4 wykazuje się ewidencyjnąwartość netto (tj . bez 
wartości umorzeń) zniszczeń środków trwałych po zalaniu 
przez powódź. W przypadku braku ewidencji należy podać 
wartość szacunkową. 

W rubryce 5 wykazuje się wartość odtworzenia zniszczo­
nych powodzią środków trwałych , tj . szacunkową wartość na­
kładów inwestycyjnych jaką należałoby ponieść (łącznie z na­
kładami poniesionymi do 31 XII 1997 r.) na: 
- odbudowę (częściową lub całkowitą) budynków i budowli 

o przeznaczeniu, parametrach technicznych i użytkowych 
przed ich zniszczeniem w wyniku powodzi według ich war­
tości brutto, 

- rekonstrukcję częściowo uszkodzonych maszyn, urządzeń, na­
rzędzi, środków transportu i pozostałych środków trwałych , 
a w przypadku ich całkowitego zniszczenia - wartość nakła­

dów na zakup nowych o takich samych lub zbliżonych para­
metrach technicznych i użytkowych . 

Inwestycje rozpoczęte 
W pkt 4.1 wykazuje się koszty inwestycji nie zakończonych 

przed powodzią. Do inwestycji rozpoczętych kwalifikuje się 

wszystkie poniesione koszty pozostające w bezpośrednim 
związku z nie zakończoną jeszcze budową, montażem lub 
przekazaniem do używania nowego lub już i stniejącego środka 
trwałego. 

W pkt 4.2 wykazuje się wartość odtworzenia zniszczonych 
powodzią obiektów w budowie, tj . szacunkową wartość nakła­

dów inwestycyjnych jaką należy ponieść (łącznie z nakładami 
poniesionymi do 31 XII 1997 r.) na ich odbudowę (rekonstruk­
cję)· 
Zapasy 
W pkt 5 wykazuje się wartość zniszczonych materiałów tj . na­
bytych od obcych kontrahentów oraz wyprodukowane przez 
własne komórki pomocnicze: surowce i inne materiały podsta­
wowe, paliwa, materiały pomocnicze, opakowania, części zapa­
sowe maszyn i urządzeń , które są przeznaczone do zużycia na 
potrzeby wszystkich rodzajów własnej działalności gospodar­
czej . W skład materiałów wchodzą również odpady, produkty 
uboczne i odzyski powstałe w toku produkcji . Ponadto należy 

wykazać również zniszczone materiały w drodze, tj . te które nie 
znajdowały się fizycznie w posiadaniu jednostki gospodarczej 
ale stanowią już jej własność. Wykazuje się tu również wartość 

zniszczonych rzeczowych składników majątku obrotowego na­
bytych z przeznaczeniem do dalszej odsprzedaży , jak również 

wartość zniszczonych towarów w drodze. 
Cena nabycia jest to rzeczywista cena zakupu składnika ma­
jątku (materiałów lub towarów), obejmująca kwotę na l eżn ą 

sprzedającemu (bez naliczonego podatku od towarów i usług) , 
a w przypadku importu powiększona o obciążenia o charakterze 
publicznoprawnym oraz powiększona o koszty bezpośrednio 
związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do 
stanu zdatnego do używania, łącznie z kosztami transportu jak 
też załadunku i wyładunku , a pomniejszona o zmniejszenie ce­
ny (rabaty, opłaty itp.) i odzyski . 
Wykazuje się tu także zniszczoną część równowartości kosztów 
poniesionych na wytworzenie produktów (wyrobów i usług) , 
które przeszły określone fazy produkcji, ale nie zostały zakoń­
czone - są w toku realizacji . 
W wierszu tym wykazuje się takie zniszczone wyroby gotowe 
(nie podlegające dalszemu przerobowi w jednostce, w której 
zostały wytworzone, tj . odpowiadające określonym normom lub 
warunkom umowy), które przeznaczone były do sprzedaży oraz 
roboty i usługi odpisane w ciężar kosztu wytworzen ia, lecz 
jeszcze nie sprzedane do końca okresu sprawozdawczego, 
a także inwentarza żywego w tuczu i hodowli . 
W koszcie wytworzenia nie uwzględnia się kosztów ogólne­
go zarządu. 

Inne straty 
W pkt 6 należy podać wartość nadzwyczajnych kosztów po­
wstałych lub poniesionych bezpośrednio w wyniku powodzi (tj . 
płace z narzutami pracowników, koszty uczestnictwa w akcji 
przeciwpowodziowej, koszty dezynfekcji i neutra lizacji sub­
stancji szkodliwych, koszty wywozu odpadów i innych znisz­
czonych składników majątkowych , koszty zabezpieczeń zakła­

du, itp.) oraz opłaty o charakterze sankcyjnym z tytułu zobo­
wiązań umownych lub finansowych . 
W pkt 7 należy podać szacunkową wartość utraty zysku netto, 
przyjmując jako podstawę średniomiesięczną wartość zysku 
netto wyliczoną na podstawie pierwszego półrocza 1997 r. 
W pkt 8 Jako "inne straty" należy wykazać pozycje zdefinio­
wane w pkt 6. 



Załącznik nr 3 

GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY al. Niepodległości 208,00-925 Warszawa 
Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Numer identyfikacyjny - REGON POW-2 

Urząd Statystyczny 

Sprawozdanie dotyczące w ..................... ... ...... .. .. .... ... 
I 

skutków powodzi, która miała miejsce Przekazaćlwysłać w terminie do 
W lipcu 1997 r. dnia 10 stycznia 1998 r. 

według stanu w dniu 31 grudnia 1997 r. niezależnie od wariantu 
. w okt. 1 

. tak 1 
1. Czy jednostka doznała zniszczeń spowodowanych powodzią? 

nie 2 
'---

Jeteli "tak" to prosimy podać: 

2. Środki trwałe 
2.1. Straty poniesione w wyniku powodzi 

Symbol Wartość 
Zniszczenia 

Klasyfikacji ewidencyjna brutto Wartość 

Lp. Środki trwałe· Rodzajowej w tys. zł jednostka miary według wartości ewidencyjnej odtworzenia strat 

Środków (z jednym znakiem po cyfrowa ilość 
Trwałych przecinku) brutto netto 

literowa (wypełnia 
US) w tys. zł (z jednym znakiem po przecinku) 

O .. 2 .. 5 6 7 8 

01 OGÓŁEM 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

• Prosimy wypełnić posługując się wykazem zawierającym symbole i nazwy grup. podgrup lub rodzajów Klasyfikacji Rodzajowej Środków Trwałych wg załącznika. 

o 
N 

co 
::::l 
::::l 
A 

C 
C/l .... 
Q) 

::E 
Z .... 
(J1 
CO 

(J1 ..... 
W 
-.J 

-o 
O 
N 

..... 
O 
~ en 



2.1. Straty poniesione w wyniku powodzi (dok.) 

Symbol Wartość 
Zniszczenia 

Klasyfikacji ewidencyjna brutto Wartość 

Lp. $rodki trwałe* Rodzajowej w tys. zł jednostka miary według wartości ewidencyjnej odtworzenia strat 

$rodk6w (z jednym znakiem po cyfrowa ilość 
Trwałych przecinku) brutto netto 

literowa (wypełnia 
US) w tys. zł (z jednym znakiem po przecinku) 

O 1 2 3 4 5 6 7 8 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

• Prosimy wypełnić posługując się wykazem zawierającym symbole i nazwy grup, podgrup lub rodzajów Klasyfikacji Rodzajowej Środków Trwałych wg załącznika . 

2.2. Wartość strat odtworzonych do 31 grudnia 1997 r. w tys. zł (z jednym znakiem po przecinku) 

3. Inwestycje rozpoczęte 

3.1. Wartość nakładów poniesionych przed powodzią . . .. 

3.2. Wartość odtworzenia strat . . . . ... . ..... . . 

3.3. Wartość strat odtworzonych do 31 grudnia 1997 r . .... . 
'--- ~-

(imię , nazwisko i telefon osoby, 
która sporządziła sprawozdanie) 

w tys. zł z jednym 
kiem DO Drzecink _ ..... -

4. Budynki mieszkalne rodzinne - własność osób fizycznych 
(wypełniają wyłącznie zarządy gmin) 

4.1. Ilość budynków, które uległy zniszczeniu w wyniku powodzi w szt. 

4.2. Szacunkowa wartość odtworzenia strat w tys . zł (z jednym znakiem 
po przecinku) . 

4.3. Wartość strat odtworzonych do 31 grudnia 1997 r. w tys. zł 
(z jednym znakiem po przecinku) 

(miejscowość, data) (p ieczątka imienna i pOdpis osoby 
działajacej w imieniu sprawozdawcy) 

I 

o 
!::!. 
<1l 
:::J 
:::J 
7' 

C 
en 
.-+ 
Ol 
:E 
z .., 
(11 
ex> 

(11 

w 
ex> 

iJ 
O 
N 

..... 
o 
~ 
O) 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5139 - Poz. 1046 

Załącznik do sprawozdania POW-2 dotyczącego skutków powodzi 

A. Rodzaj środka trwałego wg Klasyfikacji Rodzajowej Środków Trwałych Jednostki miary 

symbglw9 
KR T Nazwa literowe cyfrowe 

1 2 3 4 

00 Grunty własne ha 052 

01 Melioracje szczegółowe x x 
1 Budynki szt. 020 

14 Budynki biurowe szt. 020 

15 Budynki ochrony zdrowia i opieki społecznei szt. 020 

150 Budynki szpitali i klin ik szt. 020 

151 Budynki zakładów otwarte i opieki zdrowotnei tyPU miejskiego szt. 020 

152 Budynki zakładów otwartej opieki zdrowotnei typu małomieiskieQo i wieiskieQo szt. 020 

16 Budynki mieszkalne szt. 020 

160-165 Budynki mieszkalne rodzinne - własność komunalna szt. 020 

17 Budynki oświaty , nauki i kultury szt. 020 

170 Budynki przedszkoli szt. 020 

171 Budynki szkół podstawowych i średn ich szt. 020 

172 Budynki szkół wyższych szt. 020 

174 Budynki bibliotek i archiwów szt. 020 

175 Budynki muzeów i stałych wystaw szt. 020 

176 Budynki teatrów i filharmonii szt. 020 

178 Budynki domów kultury. klubów i świetlic szt. 020 

19 Inne budynki szt. 020 

193 Budynki strażnic przeciwpożarowych szt. 020 

2 Budowle x x 
23 RurociaQi i przewody km 043 

231 Przewody sieci rozdzielczej gazu i sprężonego powietrza km 043 

233 Przewody sieci rozdzielczej pary i ciepła km 043 

235 Przewody rozdzielcze sieci wodociaQowei km 043 

236 Przewody sieci kanalizacyjnej km 043 

24 Budowle komunikacyjne x x 
242 DroQi kołowe km 043 

243 Ulice i place x x 
244 Budowle inżynierskie dróQ, ulic i placów x x 
25 Budowle inżynierskie wodne x x 

251 Budowle pietrzace x x 
253 Kanały wodne km 043 

254 Budowle regulacyjne na rzekach i potokach górskich x x 
255 Ujęcia i zrzuty wody x x 
256 Budowle do uzdatniania wód x x 
257 Wały i Qroble km 043 

258 Budowle do oczyszczania ścieków x x 
259 Budowle inżynierskie pozostałe x x 

28 Budowle sportowe szt. 020 

3-6 Maszyny i urzadzenia techniczne x x 
7 Środki transportu szt. 020 

74 Pojazdy mechaniczne szt. 020 

8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie x x 
806 Kioski, budki , baraki, domki campingowe itp. szt. 020 

B. Melioracje podstawowea) - wykazują wy~cznie Wojewódzkie Zarządy Melioracji i Urządzeń 
odnych Jednostki miary 

Symbolb) Nazwa literowe cyfrowe 

1 2 3 4 

001 Rzeki ureQulowane i kanalv z budowlami km 043 

002 Wały przeciwpowodziowe z budowlami i drogami dojazdowymi km 043 

003 Stacie pomp sztlm3/sek. 063 

004 Zbiorniki retencyjne rolnicze szUrnin m3 073 

a) Melioracji podstawowych nie należy ujmować w grupowaniu według części A załącznika. 
b) Należy wpisać w rubr. 1 na formularzu POW-2. 



Dziennik Ustaw Nr 158 - 5140 - Poz. 1046 

Objaśnienia do sprawozdania POW-2 

Sprawozdanim POW-2 objęte są jednostki finansowane z budżetu państwa oraz budżetu gmin (w tym jednostki 
budżetowe, instytucje kultury, szkoły wyższe), a także zakłady budżetowe (państwowe i gminne) oraz gospodar­

stwa pomocnicze jednostek budżetowych (państwowych i gminnych). Jednostki finansowane z budżetu państwa 
wykazują środki trwałe i inwestycje rozpoczęte,łącznie z danymi dla gospodarstw pomocniczych. Zarządy gmin 

wykazują środki trwałe i inwestycje rozpoczęte,łącznie z danymi dla gospodarstw pomocniczych oraz łącznie dla 

wszystkich jednostek nie bilansujących samodzielnie o róinych rodzajach działalności, których środki trwałe 

i inwestycje rozpoczęte ujmowane są w ewidencji księgowej gminy. 

Środki trwałe 
W pkt 2 wykazuje się wartość brutto wszystkich środków trwałych,także czasowo nieczynnych, jak np. maj­
dujące się w rezerwie lub zapasie, będące w naprawie, Wydzierżawione innym jednostkom. 

Podziału środków trwałych na grupy, podgrupy i rodzaje należy dokonać ~odnie z "Klasyfikacją Rodzajową 
Srodków Trwałych" wprowadzoną zarządzeniem nr 51 Prezesa GUS z dnia 17 grudnia 1991 r. Dz.Urz. GUS Nr 
21, poz. 132) wg wykazu A stanowiącego załącznik do sprawozdania. Jeżeli dla danego środka trwałego nie ma 
wymienionego w wykazie rodzaju KRST (symbol trzycyfrowy),należy przyporządkować go do podgrupy (sym­

bol dwucyfrowy), a jeśli nie ma podgrupy to do grupy (symbol jednocyfrowy). Srodek trwały może być 
w sprawozdaniu wykazany tylko raz, a więc albo w rodzaju, albo w podgrupie, albo w grupie. 

Wojewódzkie Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych dane o melioracjach podstawowych wykazują ~odnie 

z podziałem (wykaz B załącznika do sprawozdania) wynikającym z "Książki ewidencji urządzeń melioracyj­

nych" prowadzonej wg instrukcji Ministerstwa Rolnictwa z dnia 22 stycznia 1979 r. 
W pkt 2.1 wykazuje się straty poniesione w wyniku powodzi. 

W wierszu 01 rubr. 2, 5, 6, 7 i 8 należy wykazać łącmą wartość środków trwałych wykazanych we wszystkich 

wierszach od 02 omaczonych w rubr. 1 sYJI\bolami jedno-dWU'łub trzycyfrowymi. W przypadku gdy liczba wie­

rszy na formularzu jest nie wystarczająca, prosimy o wypełnienie dodatkowego arkusza (bez wartości ogółem 
w wierszu 01). 

W rubryce 2 wykazuje się wartość brutto środków trwałych figurującą w księgach ewidencyjnych , tj . bez po­
trąceń odpisów umorzeniowych wg ich stanu przed powodzią. 

W rubryce 5 należy podać ilość zniszczonych środków trwałych wg jednostek miary (rubr. 3) zamieszczonych 
w załączniku (z wyłączeniem pozycji oznaczonych makiem X) 

W rubryce 6 wykazuje się szacunkową wartość zniszczeń środków trwałych po zalaniu przez powódż według 
ich wartości brutto, zaś w rubryce 7 według ich wartości netto,tj. po potrąceniu odpisów umorzeniowych. 

W rubryce 8 wykazuje się wartość odtworzenia zniszczonych powodzią środków trwałych,tj. szacunkową war­
tość nakładów inwestycyjnych p jaką należy ponieść (łącznie z nakładami poniesionymi do 31 XII 1997 r.) na: 

- odbudowę (częściową lub całkowitą) budynków i budowli o przemaczeniu, parametrach technicmych i użyt­
kowych przed ich zniszczeniem w wyniku powodzi według ich wartości brutto, 

- rekonstrukcję częściowo uszkodzonych maszyn, urządzeń, narzędzi, środków transportu i pozostałych środ­

ków trwałych, a w przypadku ich całkowitego zniszczenia - wartość nakładów na zakup nowych o takich sa­

mych lub zbliżonych parametrach technicmych i użytkowych. 

Inwestycje rozpoczęte 
W pkt J.l wykazuje się koszty inwestycji nie zakończonych przed powodzią . Do inwestycji rozpoczętych 

kwalifikuje się wszystkie poniesione koszty pozostające w bezpośrednim związku z nie zakończoną jeszcze bu­
dową, montażem lub przekazaniem do używania nowego lub już istniejącego środka trwałego . 

W pkt J.2 wykazuje się wartość odtworzenia zniszczonych powodzią obiektów w budowie/tj. szacunkową 

wartość nakładów inwestycyjnych,jaką należy ponieść (łącznie z nakładami poniesionymi do 31 XlI 1997 r.) na 

ich odbudowę (rekonstrukcję) . 

Budynki mieszkalne rodzinne - własność osób fizycznych 
Pkt 4 wypełnł~ą wyłącznie zarządy gmio. 

W pkt 4.1 należy podać ilość budynków mieszkalnych stałego zamieszkania, które uległy zniszczeniu (całko­

witemu lub częściowemu) w wyniku powodzi, będących własnością osób fizycmych na terenie gminy. 
W pkt 4.2 wykazuje się wartość odtworzenia zniszczonych powodzią budynków mieszkalnych,tj. szacunkową 

wartość nakładów inwestycyjnych,jaką należy ponieść (łącznie z nakładami poniesionymi do 31 XlI 1997 r.) na 
odbudowę (częściową lub całkowitą) budynków o przeznaczeniu, parametrach technicmych i użytkowych przed 

ich zniszczeniem w wyniku powodzi. 


